
 

 

 

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ШАХТЁРСКА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
 

13.05.2015 № 108р. 

г. Шахтёрск 

 

О создании комиссии по проверкам 

готовности к приему укрываемых в 

защитных сооружениях гражданской 

обороны на территории подконтрольной 

администрации города Шахтерска 

 

Рассмотрев письмо Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной 

Республики от 08.05.2015 № 10-810 «О проверке защитных сооружений гражданской 

обороны», с целью проверки готовности к приему укрываемых в защитных сооружениях 

гражданской обороны на территории подконтрольной  администрации города Шахтерска, 

руководствуясь п.п.3.5.1. п.3.5. р.3, п. 4.1. р.4 Положения об АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ШАХТЕРСКА, утвержденного распоряжением главы администрации города 

Шахтерска от 26.01.2015 № 1р, 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Создать комиссию по проверкам готовности к приему укрываемых в защитных 

сооружениях гражданской обороны на территории подконтрольной администрации 

города Шахтерска (далее – Комиссия) и утвердить её состав (приложение). 

2. Комиссии (Локтенко) до 15.05.2015 года провести проверки готовности к приему 

укрываемых в защитных  сооружениях гражданской обороны на территории 

подконтрольной администрации города Шахтерска, с составлением соответствующих 

актов. 

 3. Информацию о результатах проверки предоставить в Министерства по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Донецкой Народной Республики  и лично мне до 18.05.2015 года. 

 4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                                             А.В. Швыдкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение  

                         к распоряжению главы  

                         администрации города Шахтерска 

                         от 13.05.2015 № 108р 

 

 

Состав 

комиссии по проверкам готовности к приему укрываемых в защитных сооружениях 

гражданской обороны на территории подконтрольной администрации города Шахтерска 

(далее - Комиссия)   

 

Локтенко  

Андрей Анатольевич 

 

первый заместитель главы администрации города 

Шахтерска, председатель Комиссии 

Шатов  

Александр Васильевич 

 

заместитель главы администрации города Шахтерска, 

заместитель председателя Комиссии 

Белоус  

Андрей Александрович 

 

начальник отдела гражданской обороны и 

чрезвычайных ситуаций, секретарь Комиссии  

 

Члены Комиссии: 

 

Калявская  

Наталья Викторовна 

специалист по вопросам гражданской защиты 

населения ГПСО г. Шахтерска МЧС ДНР  

(по согласованию) 

 

Майчук 

Светлана Николаевна 

 

начальник Управления жилищно-коммунального 

хозяйства и муниципальной собственности 

администрации города Шахтерска 

 

Пономаренко  

Руслан Анатольевич 

инспектор группы надзорной деятельности и 

профилактической работы ГПСО г. Шахтерска МЧС 

ДНР (по согласованию) 

 

Столярчук 

Юрий Владимирович 

 

главный специалист отдела гражданской обороны 

и чрезвычайных ситуаций администрации города 

Шахтерска 

 

 

И.о. управляющего делами                                                                                   Е.Ю. Швыдкая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


